



Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO

PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, DI CUI ALL'ART. 50, COMMA 1, LETT. D) DEL D. LGS. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE RDO SU MEPA, DEI "LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL FABBRICATO DEMANIALE SITO ALL'INTERNO DELLA EX CASERMA REGINATO IN VIA PRACCHIUSO A UDINE DA DESTINARE AD ALLOGGIO DEL PREFETTO E DI RAPPRESENTANZA – SCHEDA PATRIMONIALE UDB0164".

CUP: G27H18001890005

QUESITI E RISPOSTE

Quesito n. 1

Domanda:

In riferimento all'indagine di mercato in oggetto si chiede se è possibile partecipare comunque con la categoria OG11 anziché con le categorie OS28 e OS30 oppure bisogna partecipare in ATI.

Risposta:

Si conferma la possibilità di partecipare con la categoria OG11 purché nella classifica idonea.

Quesito n. 2

Domanda:

- Le categorie OS28 e OS30 sono scorporabili?
- Chi è in possesso della Categoria OG11 può intendersi assimilabile e può partecipare in ATI con chi ha categoria OG2 in III?

Risposta:

- Si conferma che le categorie OS28 e OS30 sono scorporabili.
- Si conferma che il possesso della SOA in categoria OG11 in classifica idonea può ritenersi assimilabile.
- Si conferma che il soggetto con SOA in categoria OG11 idonea può partecipare in ATI con un operatore in possesso della SOA OG2 in classifica III.

Quesito n. 3**Domanda:**

La scrivente società possiede il certificato SOA con la categoria OG2 classifica VI e OS28 classifica I e non possiede la categoria OS30. Si richiede se possiamo fare richiesta di invito come singolo operatore e poi subappaltare al 100% la categoria OS30 ad impresa qualificata oppure è necessario presentarsi in ATI verticale con impresa in possesso della categoria OS30 classifica I e dichiararlo già in questa fase?

Risposta:

- Si conferma la possibilità di manifestare interesse in forma plurisoggettiva ai sensi dell'art. 6 dell' "Avviso di indagine di mercato", nelle forme e modalità ivi previste (fermo restando che ai sensi del D. lgs. 36/2023 non vi è più la distinzione tra raggruppamento verticale e orizzontale).
- Si conferma altresì che è possibile la partecipazione in qualità di singolo operatore economico subappaltando al 100% la categoria OS30 ad impresa qualificata, ai sensi della normativa vigente, purché venga espressamente indicato nella manifestazione di interesse.

Il Responsabile Unico del Progetto

Ing. Manuel Rosso

*f.to in modalità elettronica
ex art. 24 del D.lgs.82/2005*

